
— 13230 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 140 Poz. 2346

2346

UCHWA£A Nr XXXIV/218/09 RADY GMINY SZYD£OWO

z dnia 18 czerwca 2009 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania i rozmiaru obni¿ek, przyznawania zwolnieñ od obowi¹zku realizacji zajêæ
oraz tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy

- Karta Nauczyciela w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Szyd³owo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. O samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr
52, poz. 420), w zwi¹zku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r.
Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103,
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008
r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1,
Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572) Rada Gminy Szyd³owo
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê:

1) zasady udzielania i rozmiar obni¿ek, o których mowa w art.
42 ust. 6 ustawy - Karta Nauczyciela oraz przyznawania
zwolnieñ od obowi¹zku realizacji zajêæ, o których mowa w
art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela,

2) tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ nauczycie-
li nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta
Nauczyciela,

3) tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin nauczycieli re-
alizuj¹cych w ramach stosunku pracy obowi¹zki okre�lone
dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym wymiarze godzin.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê i
zespó³ szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Szyd³owo,

2) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracowników peda-
gogicznych zatrudnionych w przedszkolach, szko³ach i
zespo³ach szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Szyd³owo.

§3. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szko³y oraz nauczy-
cielowi pe³ni¹cemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a
tak¿e nauczycielowi, który obowi¹zki kierownicze pe³ni w
zastêpstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze, obni¿a siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ
okre�lony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karty Nauczyciela, w
zale¿no�ci od wielko�ci od wielko�ci i typu szko³y oraz warun-
ków pracy do wysoko�ci ustalonej w tabeli:

/ �� 6 � �
7 � �

�
' � �� �� ��

� �� ��� � ���
� �������� � ���
� �������� � ��
� ��������� � ��
� ����� � � � ��

: � �� �� ��
� ��������� � ��
� ����� � � � ��

 

2. Wymiar zajêæ ustalony w ust. 1 dotyczy równie¿ na-
uczycieli pe³ni¹cych obowi¹zki w zastêpstwie nauczycieli, któ-
rym powierzono stanowiska kierownicze, z tym ¿e obowi¹zuje
on tych nauczycieli od pierwszego dnia nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym powierzono im zastêpstwo.

3. Organ prowadz¹cy mo¿e w uzasadnionych przypad-
kach zwolniæ dyrektora szko³y w ca³o�ci lub w czê�ci, od
obowi¹zku realizacji tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin zajêæ, je¿eli warunki pracy powoduj¹ znaczne zwiêksze-
nie zadañ dyrektora.

4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kie-
rownicze w szko³ach, organ prowadz¹cy mo¿e przydzieliæ
godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczaj¹cym 6
godzin tygodniowo, chyba, ¿e z planów nauczania przedmiotu
wynika potrzeba przydzielenia wiêkszej liczby godzin.

§4. Tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dla
nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta
Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów, logopedów,
doradców zawodowych prowadz¹cych zajêcia zwi¹zane z
wyborem kierunku kszta³cenia i zawodu, w celu wspomagania



— 13231 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 140

uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodo-
wych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie

Poz. 2346

art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie o�wiaty zatrudnionych
w pe³nym wymiarze zajêæ, ustala siê wed³ug nastêpuj¹cych
norm:

/ �� 6 �
7 � �

� �
��� 3 �� �� �� � � ���

���
1 � � � � � � �

��� �
���

���
1 ��� ��� � � �* �6 �� �

� � � � � ����� ��
���

��� 1 � � ���
��� 1 � � � � ���

���
1 � � � � � � ��

� � � �� � � � � � �
���

���
2 �� �� ��� � � �

� �
���

 

§5. 1. Tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dla
nauczycieli realizuj¹cych w ramach stosunku pracy obowi¹zki
okre�lone dla stanowisk o ró¿nym tygodniowym obowi¹zko-
wym wymiarze godzin, ustala siê wed³ug nastêpuj¹cego wzoru:

WZ = (a + b + ...):(a:X + b: Y+ ...), gdzie:

WZ - oznacza tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ
nauczyciela;

a, b - oznacza liczbê godzin poszczególnych stanowisk
przydzielon¹ nauczycielowi w arkuszu organizacji szko³y;

X, Y - oznacza tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin
zajêæ dla poszczególnych stanowisk.

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje siê w
pe³nych godzinach w taki sposób, ¿e pomija siê warto�æ do
0,5, a od 0,5 przyjmuje siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wszystkie godziny zajêæ realizowane przez nauczycieli,
o których mowa w ust. 1, powy¿ej ustalonego tygodniowego

obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ stanowiæ bêd¹ godziny
ponadwymiarowe.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Szyd³owo.

§7. Traci moc: Uchwa³a Nr XXVI/50/00 Rady Gminy w
Szyd³owie z dnia 27 wrze�nia 2000 r. w sprawie szczegó³o-
wych zasad udzielania i rozmiaru zni¿ek nauczycielom, którym
powierzono stanowiska kierownicze w szko³ach oraz szczegó-
³owych zasad zwalniania od obowi¹zku realizacji tygodniowe-
go obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z
moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 wrze�nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Miros³aw Pierko


